
Szanowni Państwo 

Niniejszego e-mail’a kieruję do Państwa w interesie społecznym. 
Jako uzupełnienie do niego proszę potraktować opublikowane przeze mnie w dniu dzisiejszym filmy: 

1. „Z.Kękuś PPP 577 A.Duda już wie, że D.Tusk i W.Kosiniak-Kamysz tworzą w Polsce SZ Ukrainy - Legion” - 
https://rumble.com/v6qkgua-z.kku-ppp-577-a.duda-ju-wie-e-d.tusk-i-w.kosiniak-kamysz-szkol-w-polsce-sz-.html 
- Załącznik 1 

2. „Z.Kękuś PPP 576 Skierowałem wniosek do U. von der Leyen, żeby nie wciągała Europejczyków w wojnę” - 
https://rumble.com/v6qjnui-z.kku-ppp-576-skierowaem-wniosek-do-u.-von-der-leyen-eby-nie-wcigaa-europej.html 
- Załącznik 2 

3. „Z.Kękuś PPP 575 Prezes NIK Marian Banaś schowany za podwładną ukrywa swe wynagrodzenie” - 
https://rumble.com/v6qjj0i-z.kku-ppp-575-prezes-nik-marian-bana-schowany-za-podwadn-ukrywa-swe-wynagro.html - 
Załącznik 3. 

Ich streszczenia prezentują Załącznik 4, Załącznik 5, Załącznik 6. 
Zamieszczę je - a także niniejszego e-mail’a - na mojej stronie internetowej: http://popierwszepolak.pl/     
PPP 577 jest o tworzonych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, od października 2024 r., przez Siłach Zbrojnych Ukrainy - Legionie 
Ukraińskim. 
Tworzą go - szkolą, wyposażają - konstytucyjnie odpowiedzialni za bezpieczeństwo wewnętrzne Polski /art. 146 ust. 4 Konstytucji RP: 
„W zakresie i na zasadach określonych w Konstytucji i ustawach Rada Ministrów w szczególności: (…) 7) zapewnia bezpieczeństwo 
wewnętrzne państwa oraz porządek publiczny, (…).”/ 
Obaj - premier Donald Tuski i wiceprermier-minister Władysław Kosiniak-Kamysz - unikają tematu tworzenia Legionu Ukraińskiego jak 
przysłowiowy „diabeł święconej wody”. 
Premier Donald Tusk nie odpowiada na wnioski, które kieruję do niego w tej sprawie, a minister obrony narodowej Władysław Kosiniak-
Kamysz udaje, że takowych, kierowanych do niego… nie rozumie. 
milczą w tej sprawie media głównego nurtu. 
A przecież informowały o zgodzie premiera Donalda Tuska na tworzenie Legionu Ukraińskiego w Polsce, gdy 8 lipca 2024 r., w 
Warszawie, ogłosił to światu - narażając Polaków na gniew Rosji - w obecności D. Tuska, prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski. 
Co powiedział W. Zełenski - w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów RP, w obecności przysłuchującego mu się premiera D. Tuska - 
możecie Państwo obejrzeć i posłuchać na oficjalnym kanale Donalda Tuska - Załącznik 7 : „Donald Tusk i Wołodymyr Zełenski - 
Konferencja prasowa, Warszawa, 08.07.2024” 
Źródło: https://www.youtube.com/watch?v=1v-Rzu9nUBs 
Dlaczego tworzonej w Polsce jednostce Sił Zbrojnych Ukrainy inicjatorzy projektu - polski premier i ukraiński prezydent - nadali nazwę 
„legion” wyjaśniał znany jako ekspert gen. Roman Polko - Załącznik 8 : „Donald Tusk i Wołodymyr Zełenski uzgodnili, że na terenie 
Polski zostanie sformowany, wyszkolony i uzbrojony "ukraiński legion". Dlaczego jednostki nie nazwano dywizją, brygadą, pułkiem? -
Nikt nie wie, ilu żołnierzy liczy legion. Ambicje polityków są duże, a tutaj trudno ocenić, ilu ochotników się zgłosi - uważa gen. Roman 
Polko .” 
Źródło: „Dlaczego ukraińską jednostkę w Polsce nazwano legionem? Wspólny kłopot Tuska i Zełenskiego” ; 
https://wiadomosci.wp.pl/dlaczego-ukrainska-jednostke-w-polsce-nazwano-legionem-wspolny-klopot-tuska-i-zelenskiego-
7047288211930048a 9 lipca 2024 
Wprawdzie 11 lipca 2024 r. minister spraw zagranicznych Radosław Sikorski informował świat z Waszyngtonu - Załącznik 9: „(…) „W
Polsce zaczynamy przygotowywać pierwszą ukraińską brygadę złożoną z ochotników. Mamy (w kraju) do 1 mln Ukraińców obu płci, a 
kilka tysięcy z nich już zarejestrowało się, aby wziąć udział w tym przedsięwzięciu . Co ciekawe, wielu z nich naprawdę chce służyć i 
zmieniać swoich rodaków (na froncie), ale mówią: nie chcemy być wysyłani do walki bez odpowiedniego przeszkolenia i wyposażenia" 
- podkreślił Sikorski . 
Minister zauważył, że strona polska zapewni ochotnikom szkolenie i sprzęt, a następnie te osoby zostaną wysłane na Ukrainę z prawem
powrotu do Polski po rotacji .” 
Źródło: „Legion Ukraiński werbuje w Polsce. Sikorski: Zgłosiło się kilka tysięcy ochotników” ; 
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Legion-Ukrainski-werbuje-w-Polsce-Sikorski-Zglosilo-sie-kilka-tysiecy-ochotnikow-8780788.html 
11 lipca 2024 r. 
Radosław Sikorski okłamał - narażając Polaków na gniew Rosji… - świat. 
Rekrutację rozpoczęto dopiero w październiku 
2 października 2024 r. minister W. Kosiniak-Kamysz informował, że … nie ma chętnych - Załącznik 10: „Powstanie ukraińskiego 
legionu w Polsce stoi pod dużym znakiem zapytania. - My nie odpowiadamy za rekrutację, ale liczba osób, która się miała zgłosić ze 
strony ukraińskiej jest za mała - powiedział w programie "Tłit" Wirtualnej Polski szef MON Władysław Kosiniak-Kamysz. 
Na mocy podpisanej przez premiera Donalda Tuska i prezydenta Wołodymyra Zełenskiego umowy, w Polsce miała powstać ukraińska 
jednostka wojskowa. Tzw. ukraiński legion w Polsce miał zostać przeszkolony, uzbrojony i przygotowany do walki w obronie Ukrainy. 
Za szkolenie odpowiadać miało Wojsko Polskie, natomiast za rekrutację odpowiadał Kijów . 
Wicepremier, szef MON Władysław Kosiniak-Kamysz został zapytany o sprawę w programie "Tłit" Wirtualnej Polski. - Liczba osób, 
która miała się zgłosić ze strony ukraińskiej jest za mała - skwitował lider PSL. 
Klapa ukraińskiego legionu. Nie ma chętnych 
- To było w ramach umowy podpisanej między Polską i Ukrainą - przypomina Kosiniak-Kamysz . Wicepremier zapewnił jednocześnie, 
że "jesteśmy gotowi do szkolenia ukraińskich żołnierzy". Szef MON przypomniał, że Polska wyszkoliła już ok. 20 tys. ukraińskich 
żołnierzy, którzy trafili na front w Ukrainie. Na tym kończą się jednak polskie zobowiązania, a zaczynają ukraińskie. 
- Nie odpowiadamy za rekrutację. Liczba osób, która się miała zgłosić ze strony ukraińskiej jest jednak za mała. Te deklaracje na 
początku były bardzo wysokie - że może być sformowana nawet jedna brygada - to jest kilka tysięcy osób. Tak się jednak nie stało - 
powiedział Kosiniak-Kamysz .” 
Źródło: „Klapa ukraińskiego legionu w Polsce. Nie ma chętnych”; https://wiadomosci.wp.pl/klapa-ukrainskiego-legionu-w-polsce-nie-
ma-chetnych-7077284301872064a 2 października 2024 r. 
Jaka tam klapa. Sukces!
To mogą być jednak tysiące. Już na początku stycznia br. ochotników było ponad tysiąc. 
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W opublikowanym w dniu 10 stycznia 2025 r. przez portal Belsat.eu artykule pt. „Legionowi Ukraińskiemu przybywa ochotników” 
podano m.in. - Załącznik 11: „Kolejnych kilkudziesięciu ochotników podpisało w Lublinie kontrakty dotyczące wstąpienia do Legionu 
Ukraińskiego. Teraz zaczną szkolenie na jednym z polskich poligonów. Na front mają trafić za kilka miesięcy. 
Rekrutacja ochotników do Legionu Ukraińskiego rozpoczęła się na początku października ubiegłego roku. Dotychczas wpłynęło ok. 
1,3 tys. zgłoszeń z całego świata . W listopadzie pierwszych kilkudziesięciu, mieszkających poza ojczyzną obywateli Ukrainy, podpisało 
kontrakty z Siłami Zbrojnymi Ukrainy. Kolejni ochotnicy dołączyli dzisiaj. 
(…) Po zakończeniu 45-dniowego szkolenia bazowego na jednym z poligonów w Polsce , żołnierze będą kontynuować szkolenie - w 
zależności od wybranej specjalności – na Ukrainie lub w zagranicznych bazach NATO. Jak wyjaśnia ppłk Petro Horkusza, lista 
specjalizacji jest bardzo długa: 
(…) Za proces naboru chętnych do Legionu Ukraińskiego odpowiada centrum rekrutacyjne, które otwarto na bazie Konsulatu 
Generalnego Ukrainy w Lublinie. To pierwszy taki ośrodek w Polsce i w Europie. 
,, - Nabór cały czas trwa. Nasze ambasady i konsulaty rozpowszechniają informacje o tym na całym świecie . Wierzymy, że to nasze 
doświadczenie zdobyte w Polsce będziemy mogli później poszerzyć i wdrożyć też w innych państwach – powiedział konsul generalny 
Ukrainy w Lublinie Ołeh Kuc . 
Sformowanie Legionu Ukraińskiego zapowiedzieli w lipcu ubiegłego roku w Warszawie premier Donald Tusk oraz prezydent Ukrainy 
Wołodymyr Zełenski.” 
Źródło: „Legionowi Ukraińskiemu przybywa ochotników” ; https://pl.belsat.eu/84454030/legionowi-ukrainskiemu-przybywa-
ochotnikow 10 stycznia 2025 r. 
Ciekawe, że o „klapie” informowali - przedwcześnie - minister W. Kosiniak-Kamysz i media głównego nurtu, a o sukcesie - cicho sza. 
Pismem z 22 stycznia br. skierowanym do ministra W. Kosiniaka-Kamysza złożyłem - Załącznik 12: „Władysław Kosiniak-
KamyszMinister Obrony NarodowejAl. Niepodległości 21800-911 Warszawa 
Dotyczy: 
I.Wniosek , na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 4.1, art. 13.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, o 
sporządzenie i doręczenie mi informacji publicznej w postaci podania, czy w Polsce rozpoczęto szkolenie ochotników Legionu 
Ukraińskiego, a jeśli tak, wnoszę o : 
1.podanie : 
1.kto - wnoszę o podanie imienia i nazwiska, stopnia (jeśli ta osoba jest żołnierzem), miejsca zatrudnienia osoby - wydał decyzję o 
szkoleniu ochotników Legionu Ukraińskiego w Polsce, 
2.jaką formę prawną (zarządzenie, rozporządzenie, polecenie itp.) ma decyzja o szkoleniu ochotników Legionu Ukraińskiego w Polsce, 
3.kiedy - wnoszę o podanie daty - osoba jak w pkt. I.1.1 wydała decyzję o szkoleniu ochotników Legionu Ukraińskiego w Polsce, 
4.z mocy którego prawa - wnoszę o podanie przepisu prawa i jego źródła - osoba jak w pkt. I.1.1 wydała decyzję o szkoleniu ochotników
Legionu Ukraińskiego w Polsce, 
5.kiedy - wnoszę o podanie daty - rozpoczęto szkolenie pierwszej grupy ochotników Legionu Ukraińskiego, 
2.doręczenie mi kserokopii decyzji (zarządzenia, rozporządzenia, polecenia itp.) o szkoleniu w Polsce ochotników Legionu 
Ukraińskiego, 
3.podanie liczby ochotników Legionu Ukraińskiego, z którymi do dnia wpływu niniejszego pisma osoby prowadzące rekrutację do 
Legionu podpisały kontrakty . 
II. Wniosek o doręczenie mi odpowiedzi na wniosek jak pkt. I bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od daty wpływu 
niniejszego pisma. 
III. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ 
W.w. pismo z 22 stycznia 2025 r. wysłałem przesyłką listową poleconą nr (00)159007734418833834 - Załącznik 12 . 
Przesyłka ta została doręczona Wydziałowi Kancelarii Jawnych Ministerstwa Obrony Narodowej w dniu 23 stycznia 2025 r. - Załącznik
13: 
Źródło: Ministerstwo Obrony Narodowej, Wydział Kancelarii Jawnych, Potwierdzenie Odbioru przesyłki listowej poleconej nr 
(00)159007734418833834, 23.01.2025 
Pismem z dnia 6 lutego 2025 r. poinformowała mnie naczelnik Wydziału Informacji Publicznej i Danych Publicznych Departamentu 
Komunikacji i Promocji Ministerstwa Obrony Narodowej Beata Kozerawska - Załącznik 14: „Ministerstwo Obrony Narodowej 
DEPARTAMENT KOMUNIKACJI I PROMOCJI 
COMON-WIPIDP.052.035.2025 
Warszawa, 06 lutego 2025 r. 
Pan Zbigniew Kękuś/adres - ZKE/ 
Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na wniosek . 
Szanowny Panie, 
Odpowiadając na Pana wniosek z 23 stycznia 2025 r. w sprawie szkolenia SZ Ukrainy w Polsce , ponownie informuję, że; 
Polska oraz inne kraje NATO wspierają Ukrainie która walczy z agresją Federacji Rosyjskiej. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i 
potrzebom naszego sąsiada walczącego z rosyjską agresją w 2024 r., Polska i Ukraina zadecydowały o zacieśnieniu współpracy 
dwustronnej w dziedzinie bezpieczeństwa. Mając świadomość potrzeb państwa Ukraińskiego, Polska zgodnie z n/w dokumentami 
przewiduje możliwość prowadzenia szkoleń dla ukraińskich ochotników - obywateli z Ukrainy czasowo przebywających na terytorium 
RP. 
Odpowiedzialność za organizację i przebieg rekrutacji leży po stronie partnerów ukraińskich. Proces ten odbywa się na zasadzie 
całkowitej dobrowolności. Zakres i charakter zaangażowania Polski w ten projekt był i jest przedmiotem dialogu z Ukrainą na 
poziomowie właściwych merytorycznie resortów. Szkolenie ukraińskich ochotników odbywa się w oparciu o nasze bogate 
doświadczenie z organizacji tego typu szkoleń przygotowywanych dla żołnierzy Sił Zbrojnych Ukrainy w ramach misji unijnej - 
EUMAM Ukraine (EU Military Assistance in suport of UKraine). 
Podstawę prawną działania stanowią: 
- Ustawa z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich 
przemieszczania się przez to terytorium oraz zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym 
/Dz. U. z 2024 poz. 1770 t.j/; 
- Umową ogólną z 2 grudnia 2016 r. między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Gabinetem Ministrów Ukrainy w sprawie wzajemnej 
współpracy w dziedzinie obronności /M.P z 2019 poz. 50/; 
- Porozumienie z 8 lipca 2024 r. o współpracy w Dziedzinie Bezpieczeństwa pomiędzy Rzecząpospolitą Polską a Ukrainą. 
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- Decyzja Z-105/DGRSZ Ministra Obrony Narodowej z dnia 3 października 2024 r. w sprawie pobytu SZ Ukrainy na terytorium 
Rzeczypospolitej w celu udziału w szkoleniu /dec. niejawna/ 
Szczegółowe kwestie organizacyjne związane ze szkoleniem SZ Ukrainy stanowią informacje wrażliwe które nie mogą być 
upublicznione. 
Ponadto w zakresie wniosku proszę ponownie przyjąć do wiadomości; 
- Polska utrzymuje pomoc dla Ukrainy skupiając się na szkoleniu i zapewnieniu funkcjonowania kluczowego dla wsparcia Ukrainy 
hubu logistycznego w Rzeszowie. 
- Dotychczas na terenie naszego kraju przeszkolono ok. 27 tys. ukraińskich żołnierzy. 
- To jedna trzecia wszystkich żołnierzy, którzy przeszli przez szkolenie wojskowe w państwach NATO. 
- Polska przekazała znaczne donacje sprzętu wojskowego i amunicji na rzecz SZ Ukrainy. 
Jednocześnie informuję, że: 

 udostępnieniu w trybie wnioskowym nie podlegają informacje dostępne (np. w aktach prawnych) oraz zamieszczonych na 
stronach rządowych. 

 nie interpretujemy aktów prawnych oraz nie dajemy wykładni w zakresie ich stosowania oraz przestrzegania, nie prowadzimy
polemik. 

Z upoważnienia 
Dyrektora Departamentu Komunikacji i Promocji 
Beata Kozerawska 
Naczelnik Wydziału Informacji Publicznej i Danych Publicznych 
Departament Komunikacji i Promocji ” 
Jak zauważyliście Państwo minister obrony narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz nie udzielił odpowiedzi na Wniosek, który do niego 
skierowałem. 
Wskazać należy, że artykuł 134 Konstytucji RP stanowi: „1. Prezydent Rzeczypospolitej jest najwyższym zwierzchnikiem Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej . 
2. W czasie pokoju Prezydent Rzeczypospolitej sprawuje zwierzchnictwo nad Siłami Zbrojnymi za pośrednictwem Ministra Obrony 
Narodowej. (…).” 
Ponieważ minister obrony narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz nie udzielił odpowiedzi na Wniosek jak w moim piśmie do niego z 22
stycznia 2025 r. /Załącznik 12/, ten sam wniosek skierowałem do najwyższego zwierzchnika Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 
Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej , pismem z 11 marca - Załącznik 15: „ Andrzej Duda Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiejul. Wiejska 1000-902 Warszawa 
Dotyczy: 
I.Wniosek, na podstawie art. 134 ust. 1 Konstytucji RP, art. 1.1, art. 2, art. 4.1, art. 13.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej o sporządzenie i doręczenie mi informacji publicznej w postaci podania, czy w Polsce rozpoczęto szkolenie 
ochotników Legionu Ukraińskiego, a jeśli tak, wnoszę o: 
1.podanie: 
1.kto- wnoszę o podanie imienia i nazwiska, stopnia (jeśli ta osoba jest żołnierzem), miejsca zatrudnienia osoby - wydał decyzję o 
szkoleniu ochotników Legionu Ukraińskiego w Polsce, 
2.jaką formę prawną(zarządzenie, rozporządzenie, polecenie itp.) ma decyzja o szkoleniu ochotników Legionu Ukraińskiego w Polsce, 
3.kiedy- wnoszę o podanie daty - osoba jak w pkt. I.1.1 wydała decyzję o szkoleniu ochotników Legionu Ukraińskiego w Polsce, 
4.z mocy którego prawa- wnoszę o podanie przepisu prawa i jego źródła - osoba jak w pkt. I.1.1 wydała decyzję o szkoleniu ochotników 
Legionu Ukraińskiego w Polsce, 
5.kiedy- wnoszę o podanie daty - rozpoczęto szkolenie pierwszej grupy ochotników Legionu Ukraińskiego, 
2.doręczenie mi kserokopii decyzji (zarządzenia, rozporządzenia, polecenia itp.) o szkoleniu w Polsce ochotników Legionu 
Ukraińskiego, 
3.podanie liczby ochotników Legionu Ukraińskiego, z którymi do dnia wpływu niniejszego pisma osoby prowadzące rekrutację do 
Legionu podpisały kontrakty. 
II.Wniosek o doręczenie mi odpowiedzi na wniosek jak pkt. I bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od daty wpływu 
niniejszego pisma. 
III. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ ” 
Co warte podkreślenia, to że rząd RP, w osobach premiera Donalda Tuska i wicepremiera, ministra obrony narodowej 
Władysława Kosiniaka-Kamysza, tworzy w Polsce jednostkę Sił Zbrojnych - Legion Ukraiński - obcego państwa, szkolą, 
wyposażają, a prezydent RP Andrzej Duda, najwyższy zwierzchnik Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, sprawia wrażenie, 
jakby o tym nie wiedział. 
Nie znalazłem ani jednej jego na ten temat wypowiedzi. 
Jeśli rzeczywiście nie wiedział, to… już się dowiedział. Ode mnie. 
Z podanych wyżej przyczyn skierowałem także pismo z 12 marca do prezydenta Andrzeja Dudy, którym złożyłem - Załącznik 16: 
„Andrzej DudaPrezydent Rzeczypospolitej Polskiejul. Wiejska 10 
00-902 Warszawa 
Dotyczy : 
I.Wniosek, na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 4.1, art. 13.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej o 
sporządzenie i doręczenie mi informacji publicznej w postaci podania wykazu przedstawicielstw dyplomatycznych Ukrainy w Polsce - 
nazwy, adresy - prowadzących, w dacie sporządzania odpowiedzi na niniejsze pismo, rekrutację do Legionu Ukraińskiego w Polsce . 
II.Wniosek o doręczenie mi odpowiedzi na wniosek jak pkt. I bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od daty wpływu 
niniejszego pisma. 
III. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ ” 
Andrzej Duda mówi o sobie, że jest niezłomny. 
Nieustannie przekonuje nas także, że nasze, Polaków, bezpieczeństwo jest dla niego bardzo ważne. 
Tworzenie Sił Zbrojnych obcego państwa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej nie jest dla Polaków bezpieczne. Wręcz przeciwnie.
Jest bardzo niebezpieczne. Z kilku powodów. 

xxx 
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PPP 576 jest o führerin Unii Europejskiej, przewodniczącej Komisji Europejskiej, Ursuli von der Leyen . 
Wyjaśniam - „die Führerin” «niem. liderka, przewodniczka, przywódczyni» . 
Gdy nie udało się prezydentowi Ukrainy żydowi Wołodymyrowi Zełenskiemu i ferajnie mu podobnych wciągnąć Polaków w wojnę na 
Ukrainie, a Donald Trump pokazał światu - a przede wszystkim Ukraińcom - „o co chodzi” w wojnie na Ukrainie organizowanej przez 
Stany Zjednoczone Ameryki od 1991 r., gdy zagrożona stała się kontynuacja wojny, sprawę wzięła w swoje ręce führerin Ursula von der 
Leyen i wciąga w wojnę… Europejczyków.
Peroruje, że czyni to dla naszego, Europejczyków, dobra, w naszym interesie. Ba, nawet w interesie D. Trumpa. 
Zaraz po tym, gdy D. Trump ujawnił, co myśli o W. Zełenskim, o przyczynach wojny na Ukrainie i jej eskalacji, gdy ogłosił wstrzymanie
nazwijmy to „pomocy” dla Ukrainy, przewodniczący Rady Europejskiej António Costa ogłosił nadzwyczajne spotkanie Rady  6 marca. 
Ursula von der Leyen przygotowała dla kolektywu przywódców państw UE jej 5-punktowy plan wraz z uzasadnieniem. 
Zacznę od uzasadnienia. 
Führerin von der Leyen wyjaśniła - Załącznik 17: „- Wszyscy chcemy sprawiedliwego i trwałego pokoju, ale pokoju z pozycji siły . Leży 
to również w interesie prezydenta (USA, Donalda) Trumpa.” 
Źródło: https://tvn24.pl/swiat/przywodcy-panstw-ue-pomineli-wegry-zapisy-o-ukrainie-zdecydowanie-popierane-przez-26-panstw-
st8337929 
Pręży muskuły U. von der Leyen. 
Narzuca swoją wolę. Mówi: „Wszyscy chcemy”. 
D. Trump dowiedział się od przewodniczącej Komisji Europejskiej, co leży w jego interesie… 
Pokój… z pozycji siły. Znaczy wojna! 
A jak wojna, to trzeba kasy… 
Führerin von der Leyen ma plan.
Na początek 150 miliardów euro, z opcją podwyższenia do 800 mld euro - Załącznik 17: „(…) Liderzy państw UE poświęcili znaczącą 
część spotkania na dyskusję dotyczącą wzmacniania zdolności obronnych i po trwającym ponad siedem godzin szczycie przyjęli 
konkluzje w tej sprawie. W ten sposób dali zielone światło planowi szefowej Komisji Europejskiej Ursuli von der Leyen, który zakłada 
m.in. pakiet pożyczek w wysokości 150 mld euro oraz umożliwienie krajom członkowskim zwiększenia wydatków na obronę poza 
unijną dyscypliną budżetową. 
(…) - Fakty są takie, że Europa stoi wobec jasnego, aktualnego zagrożenia. Dlatego właśnie przedstawiam dzisiaj plan ReArm Europe.
Plan, który daje Europie zdolności wojskowe, których potrzebuje, aby stawić czoła dzisiejszym wyzwaniom. (Plan) może mobilizować 
do 800 miliardów euro - powiedziała.” 
Ponieważ kadry Unii Europejskiej - w tym Komisji Europejskiej von der Leyen - to legion nieproduktywnych, utrzymywanych przez 
obywateli państw UE urzędników, führerin ma oczywiście pomysły na… pożyczki oraz na ich przeforsowanie (wyeliminowanie głosów 
niechętnych jej agendzie) - Załącznik 17: „ Dodała, że decyzja w sprawie pakietu pożyczek w wysokości 150 mld euro zostanie podjęta 
większością kwalifikowaną (wymaga ona, by 15 państw było "za ").” 
Znaczy… znowu nam będzie negocjowała, korzystając z „mocy zakupowej”, Ursula von der Leyen. 
Jest się czego bać. Media informują o efektach dla Polaków jej dla nas negocjacji warunków zakupu preparatów przeciw COVID-19 - 
Załącznik 18: „Pfizer pozwał Polskę za niewywiązanie się z umowy i żąda zapłaty 6 mld zł za 60 mln dawek preparatu na COVID-19. 
Obie strony zgodziły się odroczyć sprawę do 30 stycznia - podał portal informacyjny Politico. 
(…) Proces odbywa się w Brukseli, ponieważ kontrakt na wspólne zakupy szczepionek przez państwa członkowskie UE - 
wynegocjowany z Pfizerem przez Komisję Europejską - został zawarty zgodnie z przepisami prawa belgijskiego.” 
Źródło: „Pfizer kontra Polska. W brukselskim sądzie odbyła się pierwsza rozprawa” ; 
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Pfizer-kontra-Polska-W-brukselskim-sadzie-odbyla-sie-pierwsza-rozprawa-8658458.html 2023-12-05
To skutek tego, że führerin von der Leyen współdziałając z jej komisarz ds. zdrowia i bezpieczeństwa żywności Stellą Kyriakides 
zakontraktowały dla każdego obywatela państw UE po około… 9 dawek preparatów przeciw COVID-19. 
Sama U. von der Leyen negocjowała - co jej zarzucają m.in. Europejska Rzecznik Praw Obywatelskich, Europejski Trybunał 
Obrachunkowy - warunki zakupu preparatów przeciw COVID-19 z prezesem Pfizer Inc. A. Bourlą, z naruszeniem prawa UE. 
Komisja Europejska odmówiła udzielenia publicznego dostępu do wiadomości tekstowych - sms’ów - z korespondencji między 
przewodniczącą Ursulą von der Leyen i prezesem Pfizera w toku negocjacji wstępnych. 
Führerin von der Leyen wolno. Znaczy sama sobie pozwoliła Ursula von der Leyen. 
Wykorzystała przyzwolenie „róbta, Ursulo i Stello, co chceta”, które jej w naszym imieniu dał premier żyd Mateusz Morawiecki . 
Z powodu stanowiska, które U. von der Leyen prezentuje obecnie w sprawie wojny na Ukrainie - „- Wszyscy chcemy sprawiedliwego i 
trwałego pokoju, ale pokoju z pozycji siły .” - a także z powodu jej wcześniejszych butnych, aroganckich zachowań skierowałem pismo 
do niej z 11 marca, którym złożyłem - Załącznik 19: „Ursula von der LeyenPresident of the European CommissionRue de la Loi, 
Wetstraat 170B-1049 BrusselsBelgium 
Dotyczy: 
I. Wniosek o zaprzestanie: 
1.wciągania obywateli państw Unii Europejskiej, w tym Polaków, w organizowaną przez Stany Zjednoczone Ameryki od 1991 roku 
wojnę na Ukrainie, 
2.zadłużania obywateli państw Unii Europejskiej, w tym Polaków, przez wciąganie nas w wojnę na Ukrainie. 
II.Przypomnienie, że adresatka niniejszego pisma nie udzieliła odpowiedzi na wnioski, które skierowałem do Pani (w tym na podstawie
pouczeń udzielanych mi przez ministra zdrowia RP Adama Niedzielskiego, w sprawach ilości i składu preparatów przeciw COVID-19, 
zakontraktowanych przez Panią i komisarz ds. Zdrowia i Bezpieczeństwa Żywności Stellę Kyriakides dla obywateli państw UE z 
amerykańską Pfizer Inc., producenta preparatu COMIRNATY niemieckiej firmy BioNTech Manufacturing GmbH ): 
1. pismem z dnia 10 czerwca 2022 r. (nr przesyłki listowej poleconej RR 457916912PL), doręczonym Komisji Europejskiej 14 czerwca 
2022 r. - Załącznik 5, 
2. pismem z dnia 11 grudnia 2023 r. (nr przesyłki listowej poleconej RR 685315185PL), doręczonym Komisji Europejskiej 20 grudnia 
2023 r. - Załącznik 6, 
3. pismem z dnia 23 stycznia 2024 r. (nr przesyłki listowej poleconej RR 660418436PL) doręczonym 30 stycznia 2024 r. - Załącznik 7. 
III.Zawiadomienie, że stosowana notorycznie przez adresatkę niniejszego pisma w zamiarze osiągania swych celów taktyka „presja 
czasu”, to najbardziej prymitywna wśród taktyk negocjacyjnych . 
IV.Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ ” 
W.w. pismo do U. von der Leyen rozpocząłem od zwrotu - Załącznik 19: „Te, cwaniara”. 
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Wyjaśniłem - Załącznik 19: „ PS. Jeśli bulwersuje Panią zwrot - „Te, cwaniara” - którym rozpocząłem niniejsze pismo, jeśli czuje się 
Pani nim obrażona, znieważona itp. itd., proszę to pismo także wyrzucić do kosza. Jak uczyniła Pani z moimi w.w. pismami do Pani z10
czerwca 2022 r., 11 grudnia 2023 r. i 23 stycznia 2024 r., pokazując jak bardzo „w dupie” ma Pani  [i]  ,führerin Unii Europejskiej   , 
sprawy, które nimi Pani zgłosiłem.” 
W PPP 576 prezentuję trzy pisma, które skierowałem do przewodniczącej Komisji Europejskiej Ursuli von der Leyen, i zawarte w nich 
wnioski dotyczące m.in. procedury - z naruszeniem prawa Unii Europejskiej - kontraktowania przez Komisję Europejską zakupu, dostaw,
cen preparatów przeciw COVID-19. 
Jakkolwiek każde z w.w. pism zostało odebrane - doręczono mi Potwierdzenia Odbioru - to führerin von der Leyen na żadne nie 
odpowiedziała. 
Może dlatego, że to ona sama naruszyła to prawo. 
1 czerwca 2022 r. Ursula von der Leyen ogłosiła światu, co ją wiąże z Donaldem Tuskiem - wartości! 
Powiedziała - Załącznik 20: "Drogi Donaldzie, uosabiasz nasze wartości. Teraz wracasz do swojego kraju, aby ich bronić. Wielkie 
dzięki za niestrudzoną pracę" - napisała szefowa Komisji Europejskie Ursula von der Leyen po tym, jak Manfred Weber zastąpił 
Donalda Tuska na stanowisku szefa Europejskiej Partii Ludowej.” 
Źródło: „Ursula von der Leyen: Drogi Donaldzie, uosabiasz nasze wartości” ; 
https://wydarzenia.interia.pl/zagranica/news-ursula-von-der-leyen-drogi-donaldzie-uosabiasz-nasze-wartosc,nId,6064424 1 czerwca 2022
Drogi Donald von der Leyen i wartości… Ich… Tuska, führerin von der Leyen i im podobnych… 
W.w. pismem z 11 marca przypomniałem U. von der Leyen, że pod rządami Donalda Tuska - gdy był po raz pierwszy premierem 
- zagłodzono na śmierć w Areszcie Śledczym w Krakowie niewinnego przedstawionych mu zarzutów 33-letniego Rumuna Claudiu
Crulic’a. 
Prowadził słuszny protest głodowy - jak się po jego śmierci głodowej okazało, w dniu popełnienia przestępstwa, które mu przypisano i za 
które go pozbawiono wolności umieszczając go w Areszcie - nie było go w Polsce. Był we Włoszech. 
C. Crulic prowadził protest głodowy przez 4 miesiące, od 10 września 2007 r. do 18 stycznia 2008 r., gdy skonał - Załącznik 21 . 
Jak mógł potem zostać przewodniczącym Rady Europejskiej Unii Europejskiej osobnik, pod rządami którego - premiera Donalda
Tuska - popełniono zapewne najbardziej okrutny mord po II wojnie światowej, którego służby popełniły - z premedytacją, 
przyglądając się całymi tygodniami konającemu z głodu człowiekowi - ten mord…?! 
Wartości Unii Europejskiej, w tym podstawowe wartości Unii Europejskiej, z którymi oni - liderzy instytucji UE, führerin von 
der Leyen, D. Tusk i in. - tak bardzo lubią się obnosić, chwalić się nimi… 
Depozytariusze wartości „ojców założycieli” UE: 

1. komunisty-trockisty Altiero Spinelli, 
2. nazisty Waltera Hallsteina. 

W PPP 576 prezentuję także jak Estonka Kaja Kallas wiceprzewodnicząca Komisji Europejskiej, wysoki przedstawiciel Unii do 
spraw zagranicznych i polityki bezpieczeństwa, się wysłużyła - chociaż chora nie była - 24 lutego 2025 r., ministrem spraw 
zagranicznych RP Radosławem Sikorskim. 
A Radosław Sikorski był z tego powodu najwyraźniej dumny. 
24 lutego br. R. Sikorski występował podczas posiedzenia Rady Bezpieczeństwa ONZ w sprawie sytuacji na Ukrainie. 
Możecie go Państwo obejrzeć i wysłuchać, R. Sikorski opublikował swe wystąpienie na swoim kanale oficjalnym - Załącznik 22: 
„Radosław Sikorski: It is worth being decent, Security Council of the UN, 24.02.2025” 
Źródło: https://www.youtube.com/watch?v=3dAiNFHic5A 
Na stronie rządowej, rządu RP, podano - Załącznik 23 : „W dniu 24 lutego 2025 r. szef polskiej dyplomacji, Radosław Sikorski, 
uczestniczył w wydarzeniach na forum ONZ w Nowym Jorku w związku z trzecią rocznicą agresji Rosji na Ukrainę. 
(…) Minister wystąpił również podczas posiedzenia Rady Bezpieczeństwa ONZ w sprawie sytuacji na Ukrainie, gdzie przemawiał w 
imieniu Wysokiej Przedstawiciel UE, Kai Kallas .” 
Źródło: Wystąpienia ministra Radosława Sikorskiego na Zgromadzeniu Ogólnym ONZ i Radzie Bezpieczeństwa , 
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/wystapienia-ministra-radoslawa-sikorskiego-na-zgromadzeniu-ogolnym-onz-i-radzie-
bezpieczenstwa 24.02.2025 
Rozpoczynając swe wystąpienie R. Sikorski powiedział - Załącznik 24: „Panie Przewodniczący, Koleżanki i Koledzy! 
Zwracam się dziś do Państwa nie tylko jako Minister Spraw Zagranicznych demokratycznie wybranego rządu Polski, ale także w 
imieniu Wysokiej Przedstawiciel Unii Europejskiej Kai Kallas, aby przedstawić stanowisko Unii Europejskiej w sprawie nielegalnej i 
niesprowokowanej wojny Rosji przeciwko Ukrainie . (…).” 
Źródło: Wystąpienia ministra Radosława Sikorskiego na Zgromadzeniu Ogólnym ONZ i Radzie Bezpieczeństwa , 
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/wystapienia-ministra-radoslawa-sikorskiego-na-zgromadzeniu-ogolnym-onz-i-radzie-
bezpieczenstwa ; Materiały 
Wystąpienie ministra Radosława Sikorskiego na Forum Rady Bezpieczeństwa 24.02.2025. 
Tak ważne wystąpienie i wiceprzewodnicząca Komisji Europejskiej, wysoki przedstawiciel Unii do spraw zagranicznych i polityki 
bezpieczeństwa Kaja Kallas sama nie mogła przedstawić stanowiska Unii Europejskiej? Potrzebowała zastępstwa ministra rządu RP? 
Sprawdziłem, chora nie była… 
Tego samego dnia, 24 lutego br., gdy ją podczas posiedzenia Rady Bezpieczeństwa ONZ zastępował Radosław Sikorski - prezentując 
stanowisko Unii Europejskiej - Kaja Kallas przebywała w Brukseli. 
Zamieściła wpis na portalu „X” z jej, tego dnia, w Brukseli, wystąpieniem wideo - Załącznik 27: „Wpis Kaja Kallas 
@kajakallas 
Today marks a grim milestone. 
For three years, Russia has brutally attacked Ukraine, trying to steal land that isn’t theirs. 
Right now, more than ever, we have to support Ukraine. 
My doorstep ahead of today’s Foreign Affairs Council ↓ 
9:14 AM · 24 lut 2025” 
Źródło: https://x.com/kajakallas/status/1893937410993725509?ref_src=twsrc%5Egoogle%7Ctwcamp%5Eserp%7Ctwgr%5Etweet 
Radosław Sikorski mógł poczuć się dowartościowany - Załącznik 24 : „ Zwracam się dziś do Państwa nie tylko jako Minister Spraw 
Zagranicznych demokratycznie wybranego rządu Polski, ale także w imieniu Wysokiej Przedstawiciel Unii Europejskiej Kai Kallas, 
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aby przedstawić stanowisko Unii Europejskiej w sprawie nielegalnej i niesprowokowanej wojny Rosji przeciwko Ukrainie.” - ale, 
dlaczego Kaja Kallas sama nie wystąpiła tylko R. Sikorskiego - z wcale nie Unijnego mocarstwa.. - upoważniła…? 
Sama nie chciała, a inni się nie zgodzili, nie chcąc swych państw i narodów narażać na gniew Rosji…? 

xxx 

W PPP 575 prezentuję dowody naruszenia prawa, ustawowego, przez prezesa NIK Mariana Banasia. 
Z przyczyn przedstawionych w PPP 575 skierowałem pismo do niego z dnia 5 lutego 2025 r. którym złożyłem m.in. - Załącznik 25 : 
„Marian BanaśPrezesNajwyższa Izba Kontroliul. Filtrowa 5702-056 Warszawa Dotyczy: I.Wniosek - na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 
4.1, art. 13.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej- o sporządzenie i doręczenie mi informacji 
publicznej w postaci podania : (…) 2. kwoty całkowitego wynagrodzenia brutto wypłaconej adresatowi niniejszego pisma w 2024 roku
.” 
W odpowiedzi otrzymałem pismo wicedyrektor Biura Organizacyjnego Najwyższej Izby Kontroli Małgorzaty Dębskiej z dnia 21 lutego 
2025 r., BOE-BOK.0144.1.2025, w którym autorka podała m.in. - Załącznik 26 : „ NAJWYŻSZA IZBA KONTROLI Biuro 
Organizacyjne BOE-BOK.0144.1.2025 Warszawa, dnia 21 lutego 2025 r. 
Zbigniew Kękuś/adres - ZKE/ 
Szanowny Panie, 
w odpowiedzi na Pana wniosek o udzielenie informacji publicznej z dnia 5 lutego 2024 r. dotyczący: 
(…) 2. podania kwoty całkowitego wynagrodzenia brutto wypłaconej adresatowi niniejszego pisma w 2024 roku ; 
(…) Ad. 2 
W 2024 r. wydatki na wynagrodzenia osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe uregulowane w przepisach ustawy z dnia 
31 lipca 1981 r. o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz rozporządzeniu Prezydenta RP z dnia 22 
listopada 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad wynagradzania osób zajmujących kierownicze wyniosły kwotę 1.371.761 zł i 
wykazane są w sprawozdaniu Rb-70 za 2024 r. 
Za I kwartał było zatrudnionych 5 osób, tj. Prezes NIK i 4 wiceprezesów. Natomiast od kwietnia 2024 r. zatrudnionych jest łącznie 4 
osoby, tj. Prezes NIK i 3 wiceprezesów. 
(…) WICEDYREKTOR BIURA 
Biuro Organizacyjne 
Małgorzata Dębska” 
Informacja podana przez wicedyrektor Biura Organizacyjnego Najwyższej Izby Kontroli Małgorzatę Dębską w piśmie z 21 lutego 2025 r.
- Załącznik 26: „(…) 2. W 2024 r. wydatki na wynagrodzenia osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe uregulowane w 
przepisach ustawy z dnia 31 lipca 1981 r. o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz rozporządzeniu 
Prezydenta RP z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad wynagradzania osób zajmujących kierownicze wyniosły 
kwotę 1.371.761 zł i wykazane są w sprawozdaniu Rb-70 za 2024 r. 
Za I kwartał było zatrudnionych 5 osób, tj. Prezes NIK i 4 wiceprezesów. Natomiast od kwietnia 2024 r. zatrudnionych jest łącznie 4 
osoby, tj. Prezes NIK i 3 wiceprezesów.” nie odpowiada - co oczywiste - zakresowi przedmiotowemu wniosku , który skierowałem 
pismem z 5 lutego 2025 r. do prezesa NIK Mariana Banasia - Załącznik 25. 
Z tej przyczyny, pismem z 11 marca skierowanym do prezesa Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie Wojciecha Mazura 
- za pośrednictwem prezesa NIK Mariana Banasia - złożyłem - Załącznik 27 : „ Pan NSA Wojciech Mazur Prezes Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Warszawie ul. Jana Kazimierza 10 01-248 Warszawa za pośrednictwem: 
Marian BanaśPrezesNajwyższa Izba Kontroliul. Filtrowa 5702-056 Warszawa 
„Dotyczy : 
I.Skarga na bezczynność prezesa Najwyższej Izby Kontroli Mariana Banasia w przedmiocie udostępnienia informacji publicznej, 
polegającą na nieudzieleniu odpowiedzi na wniosek jak w pkt. I.2 skierowany przeze mnie do Prezesa NIK pismem z 5 lutego 2025 r. - 
Załącznik 1. 
II.Wnioseko wydanie przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie orzeczenia nakazującego prezesowi Najwyższej Izby 
Kontroli Marianowi Banasiowi sporządzenie i doręczenie mi informacji publicznej w postaci podania pełnej odpowiedzi na Wniosek 
skierowany przeze mnie w pkt. I.2 pisma do niego z 5 lutego 2025 r. - Załącznik 1:„Marian BanaśPrezesNajwyższa Izba Kontroliul. 
Filtrowa 5702-056 Warszawa Dotyczy: I. Wniosek - na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 4.1, art. 13.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o 
dostępie do informacji publicznej- o sporządzenie i doręczenie mi informacji publicznej w postaci podania : (…) 2. kwoty całkowitego 
wynagrodzenia brutto wypłaconej adresatowi niniejszego pisma w 2024 rok u.” 
III.Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ ” 

Z poważaniem, 

Zbigniew Kękuś 

[i]„mieć w dupie (kogoś, coś)”- wulg. «lekceważyć »,Słownik Języka Polskiego, https://sjp.pwn.pl/slowniki/mie%C4%87%20w
%20dupie.html 
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